
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 43(4280)  
2019 m. spalio 21–27 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 

 
Mokslo taikomieji tyrimai Lietuvos kolegijose / Kauno kolegija ; redakcinė kolegija: vyriausiasis redaktorius 

Vaclovas Makūnas … [et al.]. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2018. – ISSN 1822-1068 
Nr. 14 (2018). – 2018. – 148, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz. 

 
VADYBA 

 
Vadyba = Journal of management : mokslo tiriamieji darbai / Lietuvos verslo kolegija ; editor in chief Inga 

Dailidienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – ISSN 1648-7974 
2019, Nr. 1(34). – 2019. – 108, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. 

 
BIBLIOTEKININKYSTĖ 

  
Šiandien aktualu [Elektroninis išteklius] : straipsnių rinkinys bibliotekininkams / Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka, Informacijos mokslų departamentas ; spec. redaktorius Vytautas Gudaitis ; sudarytoja Rimalda 
Kvietkauskienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2019. – ISSN 2538-7316 

2019, Nr. 1(60) (pusm. 1). – 2019. – 1 pdf failas (196 p.) : spalv. iliustr., diagr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=siandien_aktualu_2019_1(60).pdf&type=issue 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Ateities žmogaus fenomenas: kaip neknisti sau proto ir džiaugtis gyvenimu / Naglis Bierancas ; [Tomo 
Lagūnavičiaus komentarai]. – Vilnius : Virtuvės mitų griovėjai, 2019. – 251 p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-
609-8251-00-5 (įr.) 
 

You are a badass : kaip nustoti abejoti savimi ir pasiimti iš gyvenimo viską, ko nori / Jen Sincero ; iš anglų kalbos 
vertė Karina Juodelytė-Moliboga. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-
609-479-147-5 (įr.) 

 
Kaip išgyventi ligą, kančią, vienatvę ir mirtį : patarimai ligoniams ir jų globėjams / Piotr Koźlak ; [iš lenkų kalbos 

vertė Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 111, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-416-0 
 
Kaip sutarti su paaugliu? : vadovas nusivylusiems tėvams / Diego Goso ; [iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis]. – 

Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 125, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-419-1 
 
Meditacija užimtiems žmonėms : streso įveikimo praktikos laiko medituoti neturintiems žmonėms / Osho ; [iš 

anglų kalbos vertė Valentinas Kulinič]. – Kaunas : Meilės kelias, 2019. – 161, [1] p.. – ISBN 978-609-8054-10-1 
 
Sąmoningumas : kaip išgyventi išlaikant pusiausvyrą / Ošo ; [iš anglų kalbos vertė Algirdas Kugevičius]. – 2-oji 

laida. – Kaunas : Meilės kelias, 2019. – X, 207, [1] p.. – (Naujojo gyvenimo būdo įžvalgos). – ISBN 978-609-8054-05-7 
 
Verta išsaugoti santuoką / Jacek Pulikowski ; [iš lenkų kalbos vertė Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio 

leidiniai, [2019]. – 159, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-421-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/
http://eia.libis.lt/item.php?item=siandien_aktualu_2019_1(60).pdf&type=issue


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Atleidimo terapija / David W. Schell ; [iš anglų kalbos vertė Ieva Rekašiūtė] ; [iliustravo R.W. Alley]. – Vilnius : 
Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – [76] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-417-7 

 
Atono kalno vienuolių išmintis / Alain Durel ; [iš prancūzų kalbos vertė Jūratė Grabytė]. – Vilnius : Katalikų 

pasaulio leidiniai, [2019]. – 93, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-413-9 
 
Augti su Jėzumi : [katalikų tikybos pratybų sąsiuvinis] : [2 klasė] / [Erika Margytė, Birutė Jachimovič]. – Vilnius : 

Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 66, [1] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-418-4 
 
Dzieje prowincji ruskiej Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych / Józef Makarczyk. – Vilnius : Pranciškonų 

kultūros centras, 2019. – 435, [1] p. : iliustr., faks.. – (Studia Franciscana Lithuanica : SFL / komitet redakcyjny: Darius 
Baronas … [et al.], ISSN 2669-0349 ; 7). – Tiražas 165 egz.. – ISBN 978-609-95291-4-1 (įr.) 

 
Eik šalin, šėtone! : kaip atpažinti velnio apsėdimą, padėti dvasinių problemų turintiems asmenims ir juos palydėti / 

Paolo Carlin ; [iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 165, [2] p.. – ISBN 
978-9955-29-409-2 

 
Įkvepiančios istorijos / Dhirašanta dasa Gosvamis ; [iš anglų kalbos vertė Yadavi Devaki dasi] ; [iliustracijų 

autorės Devaki dasi, Alice Guba]. – Vilnius : Vedos, 2019. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
95924-3-5 (įr.) 

 
Jėzus ir sekuliarusis pasaulis : antikultūrinės Kristaus nuostatos / Ravi Zacharias, Vince Vitale ; [iš anglų kalbos 

vertė Darius Kaunelis]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 310, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-408-5 
 
Jėzus jaunikis : nuostabiausia meilės istorija / Brant Pitre ; [iš anglų kalbos vertė Asta Eligija Leskauskaitė]. – 

Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 238, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-414-6 
 
Metai su Šventuoju Raštu : skaitiniai kiekvienai dienai, maldos apaštalavimo intencijos. – Vilnius : Katalikų 

pasaulio leidiniai, [2019]. – ISSN 2669-0764 
2020. – [2019]. – 31, [1] p. 
 
Misijų stotelės. Lietuvių misionierių šimtmečio kelias : Antano Saulaičio SJ kolekcija : [parodos katalogas, 2018 m. 

gruodžio 13 – 2019 m. gegužės 3 d., Vilnius] / sudarytoja Alina Pavasarytė ; [tekstų autoriai Alina Pavasarytė, Irena 
Petraitienė, Antanas Saulaitis]. – Vilnius : Bažnytinio paveldo muziejus, 2018. – 275, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8151-15-2 

 
Samuelio Boguslavo Chylinskio Biblija = Biblia Lithuanica Samueli Boguslai Chylinski / [parengė Gina 

Kavaliūnaitė] ; [dailininkas Šarūnas Leonavičius]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2008-2019. – 3 t.. – (Įr.) 
T. 2, Naujasis Testamentas Viešpaties mūsų Jėzaus Kristaus lietuvių kalba duotas Samuelio Boguslavo Chylinskio = 

Novum Testamentum Domini nostri Jesu Christi Lithvanicâ Lingvâ donatum a Samuelo Boguslao Chylinski : lietuviško 
vertimo rankraščio faksimilė / [įvadinių studijų autorės Rūta Čapaitė, Gina Kavaliūnaitė] ; [vertėjas į anglų kalbą Axel 
Holvoet, vertėja iš lotynų į lietuvių kalbą Eugenija Ulčinaitė]. – Vilnius : Vilniaus universitetas, 2019. – CXC, 429, [2] p., 
[1] sulankst. žml. lap. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-07-0188-1 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Klaipėdos kraštas 1945–1960 m. : naujos visuomenės kūrimasis ir jo atspindžiai šeimų istorijose : kolektyvinė 

monografija / Sigita Kraniauskienė, Silva Pocytė, Ruth Leiserowitz, Irena Šutinienė ; Klaipėdos universiteto Socialinių ir 
humanitarinių mokslų fakulteto Socialinių pokyčių studijų centras, Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas. – 
Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 470, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-481-032-9 (įr.) 

 
POLITIKA 

Lietuvos Laisvės liga / Kazimieras Sventickas. – Alytus : Diza, 2019. – 226, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – 
ISBN 978-609-95661-7-7 (ištaisytas). – ISBN 978-9955-886-38-9 (klaidingas) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Tėvynė prasideda tėviškėje, arba Laiškai į Anapus Alfonso Žalio fenomeno tematika / Algirdas Vaitiekūnas. – 
Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 263, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-481-044-2 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
Lietuva Europoje, 2018 / Lietuvos statistika. – Vilnius : Lietuvos statistikos departamentas, [2019]. – 1 lankstinys 

(10 p.) : diagr. 
 
Regional formation and development studies : journal of social sciences / Klaipėda University, Faculty of Social 

Sciences and Humanities ; scientific editor Ligita Šimanskienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – ISSN 
2029-9370 

2019, no. 2(28). – 2019. – 137, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz. 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Nusikaltimai Klaipėdoje 1990–2010 m.: erdvės, slinktys, struktūros : monografija / Arūnas Acus, Laimonas 
Beteika, Liutauras Kraniauskas, Eduardas Spiriajevas ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2018. – 230, [1] p. : iliustr., diagr., žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-18-920-6 (įr.) 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
1944. Stalino pergalių kaina / Vladimir Bešanov ; iš rusų kalbos vertė Vytautas Leščinskas. – Vilnius : Briedis, 

2019. – 531, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-700-3 (įr.) 
 
Aš buvau Hitlerio pilotas / Hans Baur ; [vertėja Rima Čeliauskaitė]. – Vilnius : Briedis, 2019. – 347, [1] p. : iliustr., 

portr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-701-0 (įr.) 
 
Lietuvos policijai – 100 : praeitis, dabartis, ateitis / [Skirmantas Andriušis, Petras Pranckūnas, Sigita Jakimovienė, 

Rasa Bataitytė] ; [sudarė Rasa Bataitytė]. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 213, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2020 egz.. – 
ISBN 978-609-01-3446-7 (įr.) 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Fizinio aktyvumo dienoraštis : (5–6 klasių mokiniams) : [projektas „Aktyvumo banga“] / Asta Šarkauskienė. – 

Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 26, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 175 egz.. – ISBN 978-609-481-046-6 
 
Studentų savarankiško mokymosi laikas : mokslo studija / Zita Baužienė ; Kauno kolegija. – Kaunas : Kauno 

kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2019. – 103, [1] p. : diagr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-9955-27-562-6 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
  

Apie savo kraštą ir jo žydinčias tvoras… / Rimantas Balsys ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos 
universiteto leidykla, 2019. – 212 p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-042-8 

 
Paslaptingi senovės bylojimai : Radviliškio krašto legendos ir padavimai / [sudarė Radviliškio viešosios 

bibliotekos Informacijos-kraštotyros skyrius]. – Radviliškis : Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 2019. – 
125, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8034-33-2 

 
Žemaičių dienos Šiauliuose = Žemaitiu dėinas Šiauliūs : skirtos Žemaitijos 800-mečiui ir Skuodo mūšio 760-osioms 

metinėms, Šiauliai, 2019 m. rugsėjo 5–6 d.. – [Vilnius] : [Šv. Kazimiero ordinas], 2019. – 54, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 
978-609-95870-2-8 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

Gruntą valančių augalų ekspozicija Vytauto Didžiojo universiteto Kauno botanikos sode / [Rapolas Liužinas, Ieva 
Paunksnytė-Markevičienė, Giedrė Kulvičienė] : [piešiniai Raimondos Šimėnaitės]. – Vilnius : Grunto valymo 
technologijos, 2018. – 28, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-95044-3-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Vandens išteklių išsaugojimas darnaus vystymosi kontekste : [respublikinė mokslinė-praktinė konferencija, 2019 m. 
kovo 30 d., Kaunas]. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, [2019]. – 13, [1] p.. – Tiražas 30 egz.. – 
ISBN 978-9955-27-560-2 

 
MEDICINA 

  
Dirbančių asmenų, kuriems prieinamos profesinės sveikatos priežiūros paslaugos, dalies (procentais) rodiklio 

apskaičiavimas : metodinės rekomendacijos / Higienos institutas ; [parengė Lolita Pilipavičienė, Saulius Vainauskas]. – 
Vilnius : [Ciklonas] : Higienos institutas, 2019. – 15, [1] p.. – (Metodinės rekomendacijos, ISSN 2424-3825). – Tiražas 50 
egz.. – ISBN 978-609-8122-60-2 

 
Jei vaikas negirdi : informacinis sleidinys / [Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos šeimų, auginančių kurčius ir neprigirdinčius vaikus, bendrija „Pagava“]. – 
Vilnius : [Kriventa], 2019. – 60 p.. – ISBN 978-609-462-133-8 

 
Kompiuterizuotos darbo vietos rizikos veiksnių identifikavimas : metodinės rekomendacijos / Higienos institutas ; 

[parengė Jūratė Tamašauskaitė, Saulius Vainauskas]. – Vilnius : [Ciklonas] : Higienos institutas, 2019. – 27, [1] p. : 
iliustr.. – (Metodinės rekomendacijos, ISSN 2424-3825). – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8122-61-9 

 
Kūdikio žindymas : nepakeičiamas kaip motinos meilė : vadovėlis mamai, šeimai ir daktarui / Kazimieras 

Vitkauskas ; [dailininkė Karolina Vitkauskaitė-Tarnauskienė]. – 6-oji papild. laida. – [Plungė] : [K. Vitkauskas], 2019. – 
415, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-475-290-2 

 
Šlapimo takų infekcijų, susijusių su šlapimo pūslės kateterių naudojimu, prevencija : metodinės rekomendacijos / 

Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras, Higienos institutas ; [parengė Greta Gargasienė, Galina Zagrebnevienė, Saulius 
Čaplinskas, Ieva Kisielienė]. – Vilnius : [Kriventa] : Higienos institutas, 2019. – 31, [1] p. : iliustr., schem.. – (Metodinės 
rekomendacijos, ISSN 2424-3825). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-462-135-2 

 
Vaikų alergologijos naujienos : mokslinės-praktinės konferencijos „Vaikų alergologijos naujienos 2019“ darbai 

(straipsniai) /Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Klinikinės medicinos instituto Vaikų ligų klinika, Alerginėmis ir 
kvėpavimo organų ligomis sergančių vaikų labdaros ir paramos fondas, Vaikų ligoninė, Vilniaus universiteto ligoninės 
Santaros klinikų filialas ... [et al.]. – Vilnius : [Alerginėmis ir kvėpavimo organų ligomis sergančių vaikų labdaros ir 
paramos fondas], 2019. – ISSN 2538-8932 

2019 / sudarė Odilija Rudzevičienė. – 2019. – 63 p. : iliustr. 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
  

Biologiškai skaidžių atliekų tvarkymas / [parengė Rimas Meištininkas, Konstantinas Iljasevičius]. – Vilnius : 
Grunto valymo technologijos, 2019. – 151, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95044-5-2 

 
Laivybos inžinerija : kolektyvinė monografija / Raimondas Barzdžiukas, Regina Derkintytė-Kaupienė, Martynas 

Jonkus ... [et al.] ; sudarytojas Vytautas Paulauskas ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2019. – 541, [1] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-481-037-4 (įr.) 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

Dekoratyviųjų ir sodo augalų sortimento, technologijų ir aplinkos optimizavimas = Optimization of ornamental 
and garden plant assortment, technologies and environment : mokslo darbai / Kauno kolegija, Technologijų fakulteto 
Aplinkos inžinerijos katedra ; redakcinė kolegija: pirmininkė Dovilė Levickienė … [et al.]. – Kaunas : Kauno kolegijos 
Reklamos ir medijų centras, 2019. – ISSN 2029-1906 

[T.] 10(15) (2019). – 2019. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz. 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

Inovacijos leidybos, poligrafijos ir multimedijos technologijose = Innovations of publishing, printing and 
multimedia technologies : tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija : straipsnių rinkinys / Kauno kolegija. – Kaunas : 
[Kauno kolegija], 2019. – ISSN 2029-4638 

2019. – 2019. – 172, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

3D vs 2D : [parodos katalogas, 2018, Vilnius] / [vertimas: Kipras Šumskas] ; [tekstas: Aistė Paulina Virbickaitė]. – 
Vilnius : Lietuvos fotomenininkų sąjunga, [2019]. – [48] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-438-76-2 

 
Alytaus futbolas : nuo… iki… / [Darius Babijonas, Neringa Babijonienė, Maksimas Bechterevas ... [et al.] ; 

[sudarytojas Darius Babijonas]. – Alytus : Diza : Alytaus apskrities futbolo federacija, 2018. – 287, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-95661-6-0 (įr.) 

 
Ar tai menas? : 150 modernaus meno istorijos metų / Will Gompertz ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Grenda. – 

3-iasis leid.. – Vilnius : MO muziejus, 2019. – XXI, 427, [1] p., [8] iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-8136-20-3 (įr.) 

 
Interjero ABC / [Rasa Tomkienė, Gintarė Adamonytė]. – [Vilnius] : [R. Tomkienė], [2019]. – 526, [2] p. : iliustr., 

portr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-475-274-2 
 
Irena Veisaitė. Gyvenimas turėtų būti skaidrus / Aurimas Švedas. – Papild. leid.. – Vilnius : Aukso žuvys, 2019. – 

393, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-41-7 
 
Klaipėdos architektūra = Klaipėda architecture. – Klaipėda : Lietuvos architektų sąjungos Klaipėdos apskrities 

organizacija, [2018-2019]. – ISSN 2029-9559 
Nr. 17 (2017) / sudarytojas Vaidotas Dapkevičius. – [2018]. – 107, [1] p. : iliustr. 
Nr. 18 (2018) / sudarytojas Vaidotas Dapkevičius. – [2019]. – 121, [1] p. : iliustr. 
 
Nepatogus kinas = Inconvenient films : [žmogaus teisių dokumentinių filmų festivalis] : [programa]. – [Vilnius] : 

[Lietuvos žmogaus teisių centras], 2013-    . 
[2019] : Mes [ir jie] / [vertėja Alexandra Bondarev]. – [2019]. – 49, [2] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lankstinys (6 p.) 
 
Pasvalio krašto bažnyčių varpai / [sudarytojas Gražvydas Balčiūnaitis]. – Pasvalys : Pasvalio krašto muziejus, 

2019. – 15, [1] p. : iliustr. 
 
Radiniai, sidabro dulkės ir kitos gėlės : [fotografijos ir eilėraščiai] / [Rokas Pralgauskas] ; [įžanginio teksto autorė 

Agnė Narušytė]. – [Vilnius] : Lietuvos fotomenininkų sąjunga, [2019]. – [172] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
9955-438-77-9 

 
Rūšių atsiradimas. 90-ųjų DNR = The origin of species: 1990s DNA : [parodos leidinys, 2019–2020, Vilnius] / 

[sudarytojai Danguolė Butkienė, Vaidas Jauniškis, Miglė Survilaitė] ; [vertėjas Darius Sužiedėlis] ; [tekstų autoriai Jurij 
Dobriakov, Vaiva Grainytė, Vaidas Jauniškis ... [et al.]. – Vilnius : MO muziejus, 2019. – 223, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8136-21-0 

 
Shrovetide in Lithuania : carnival character songs in a sociocultural context : monograph / Lina Laurinavičiūtė-

Petrošienė ; [vertė Laimutė Servaitė] ; Klaipėda University. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 330, [2] p. : 
iliustr., nat.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-481-039-8 (įr.) 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Anglų-lietuvių, lietuvių-anglų kalbų žodynas pradžiamoksliams = English-Lithuanian, Lithuanian-English 

dictionary for beginners : [apie 3000 žodžių] / Rasa Petružienė, Danguolė Žalionienė. – 4-oji laida. – Kaunas : Jotema, 
[2019]. – 222, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-13-847-1 

 
Tarkų pilis : žodynas pastabumui / Asta Kupčinskaitė ; [iliustratorė Aušra Marija Tarabildienė]. – Vilnius : Bonus 

animus : Kalbos ir komunikacijų centras, 2019. – 215, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-754-54-1 (įr.) 
 
Vertimas raštu: teorija ir praktika : mokymo priemonė / Gemma Navickienė ; Kauno kolegijos Menų ir ugdymo 

fakulteto Kalbų centras. – Papild. leid.. – Kaunas : [Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras], 2019. – 89, [1] p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-27-564-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

365 trumpi pasakojimai sielai / Bruno Ferrero ; [iš italų kalbos vertė Rasa Paleckytė ir Sigutė Kopalinskaitė]. – 
Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 461, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-111-4 

 
Altorių šešėly : romanas / Vincas Mykolaitis-Putinas. – Pakart. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 

714, [1] p.. – (Mažos didelės knygos). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-9955-23-790-7 
 
Anų laikų jaunuolis : [romanas] / François Mauriac ; [iš prancūzų kalbos vertė Diana Bučiūtė]. – Vilnius : Katalikų 

pasaulio leidiniai, [2019]. – 229, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-410-8 
 
Atpildas : [romanas] / John Grisham ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Kaunas : Jotema, [2019]. – 463, 

[1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-9955-13-841-9 (įr.) 
 
Aušvico tatuiruotojas : romanas / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – 3-ioji laida. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 248, [7] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-203-8 (įr.) 
 
Baltas iš manęs : [eilėraščiai] / Gintautas Dabrišius. – Kaunas : Kauko laiptai, 2019. – 89, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 

300 egz.. – ISBN 978-609-8092-81-3 
 
Galybė : romanas / Naomi Alderman ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 2-oji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – XXI, 376, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-222-9 (įr.) 
 
Juozapa ir jos seserys : likimo romanas / Eglė Juozapa. – [Vilnius] : Odilė, [2019]. – 407, [1] p.. – ISBN 978-609-

8222-15-9 
 
Kai baigiasi kelias : [eilėraščiai] / Janina Dvarionaitė-Jucienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 

135, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-481-043-5 
 
Karo kvailio istorijos : [romanas] / Ascanio Celestini ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : Aukso žuvys, 

2019. – 157, [2] p.. – (Keliautojai laiku). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-42-4 
 
Medžių šakos : [eilėraščiai] / Violeta Zemblytė-Bartkienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 56 p.. – 

Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-481-045-9 
 
Nakties forma : [romanas] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Kaunas : Jotema, [2019]. – 

303, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-13-844-0 (įr.) 
 
Paskutinė babos Dunjos meilė : [romanas] / Alina Bronsky ; iš vokiečių kalbos vertė Vytenė Saunoriūtė. – Vilnius : 

Aukso žuvys, 2019. – 130, [1] p.. – (Keliautojai laiku). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-43-1 
 
Petro imperatorė : [istorinis romanas] / Kristina Sabaliauskaitė. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2019]. – 333, [1] p.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-609-479-221-2 (įr.) 
 
Riebus šansas : [romanas] / Nick Spalding ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, [2019]. – 

286, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-846-4 (įr.) 
 
Tarp : eilėraščiai / Rimas Uzgiris ; [vertėjai Marius Burokas, Dominykas Norkūnas, Edgaras Platelis]. – Kaunas : 

Kauko laiptai, 2019. – 90, [3] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8092-80-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Dangus griūva : lietuviškos pasakos arba mūsų pasakų išmintis ir sąmojis visiems, mažiems ir dideliems / Kazys 
Boruta ; dailininkė Vilūnė Grigaitė. – Kaunas : Jotema, [2019]. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2880 egz.. – ISBN 978-
9955-13-843-3 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mylėsiu tave, kad ir kas nutiktų / Debi Gliori ; iš anglų kalbos vertė Saulius Repečka. – 7-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-9955-23-551-4 (įr.) 

 
Nepaprasta kanapėtojo mustango kelionė : [pasakos] / Naira Gelašvili ; vertė Ramutė Skučaitė ; iliustravo Dalia 

Ramutė Karatajienė. – Vilnius : Gelmės, 2019. – 91, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8168-81-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Įdomioji Biblija : skaityk ir žaisk visus metus / pasakojo Sally Ann Wright ; iliustravo Graham Round ; [iš anglų 
kalbos vertė Ieva Rekašiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 227, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-
415-3 (įr.) 

 
ISTORIJA 

 
Acta historica universitatis Klaipedensis / Institute of Baltic Region History and Archaeology, Klaipėda University ; 

editorial board: Vasilijus Safronovas, editor-in-chief … [et al.]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2018. – ISSN 
1392-4095 

[Vol.] 37, Mediewal warriors in the Slavic and Baltic area = Viduramžių kariauninkai slavų ir baltų erdvėje / 
edited by Marius Ščavinskas. – 2018. – 195, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 100 egz. 
 

Čingischanas : modernaus pasaulio kūrimas / Jack Weatherford ; iš anglų kalbos vertė Edmundas Juškevičius. – 
Vilnius : Briedis, 2019. – 443, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-26-699-0 (įr.) 

 
Iš Vilkaviškio miesto istorijos puslapių / [sudarytojai Kęstutis Inkrata ir Laura Kupčinskienė]. – [Paežeriai, 

Vilkaviškio r.] : [Vilkaviškio rajono Suvalkijos (Sūduvos) kultūros centras-muziejus], 2019. – 81 p. : iliustr.. – Tiražas 
1000 egz.. – (Įr.) 

 
LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 

  
Ištikimybė : romanas / Letizia Pezzali ; [iš italų kalbos vertė Lina Tilindytė]. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 

2019. – 3 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-6174-9 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Diabeto IQ : vaikų, sergančių cukriniu diabetu, klubo „Smalsučiai“ leidinys : [žurnalas]. 2019, Nr. 1 / redaktorė 
Laura Gedgaudaitė. – Klaipėda : Smalsučiai, 2019. – 31 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
 

Maduka. 2019, Nr. 1. – [Vilnius] : [Kieno pasaulis], 2019. – 34 p. : iliustr.. – ISSN 2669-0292 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

